
上高根沢小学校「学校だより」第１号

かみたか
～ 抱 夢 （HOME） ～

発行：令和２年４月２３日 文責：加倉井 千秋

令和２年度がスタート よろしくお願いいたします。
４月８日（水）から、上高根沢小学校の令和２年度がスタートしましたが、新型コロナウイル

ス感染症拡大防止のために、４月９日（木）から２２日（水）まで、更には、23日（木）から５
月６日（水）まで臨時休業を延長することとなりました。
教職員一同、子供たちが登校してくるのを心待ちにしていました。しかし、新型コロナウイル

ス感染症拡大防止の影響で、学校はいつもの新学期の様相とは異なったものとなっています。子
供たちの安心安全を第一に、環境衛生を良好に保つような取組みを進めていきます。ご家庭でも
お子様の毎朝の検温や風邪症状の有無等の確認についてのご協力をお願いいたします。更に、今
後の様々な対応についての詳細は、学校HPやメール配信でお知らせすることが多くなりますの
でご確認をよろしくお願いいたします。
臨時休業延長を受けて、家庭学習のすすめ方や休業中のすごし方につきまして、学校より文書

等を配付することといたしました。前学年までの学習内容の復習や授業再開までの予習的な内容
とし、学校再開後に円滑に学習を進められるようにいたします。配付物をご確認いただき、休業
中の家庭での生活にいかしていただければと思います。
何かご相談等がありましたら、遠慮なく学校にご連絡ください。よろしくお願いいたします。
教職員一同「チーム上高根沢小学校」として頑張ってまいります。保護者の皆様、地域の皆様、

関係機関の皆様には本年度もご協力とご支援を賜りますようどうぞよろしくお願い申し上げます。

【令和元年度転退出教職員】

岩村 康朗 校長
(益子町立益子小学校へ)

塚原 夏実 養護教諭
(さくら市立上松山小学校へ)
綱川 真衣 教諭
(那須烏山市立烏山小学校へ)
鈴木 陸夫 労務主事
(高根沢町立中央小学校へ)

【令和２年度転入教職員】

加倉井 千秋 校長 山越 香寿実 養護教諭
(矢板市立豊田小学校より) (新規採用)

飯田 真奈美 教諭 野中 功 学校用務員
(大田原市立西原小学校より) (新規採用)

令和２年度 上高根沢小学校教職員一覧
職名及び主な担当 氏 名 職名及び主な担当 氏 名
校 長 加倉井 千 秋 ５年担任 萩 原 健 太
教 頭 小 池 正 夫 ６年担任 川 上 高 広
教務主任 芝 真 由 美 養護教諭 山 越 香寿実
１年担任 今 平 千 歳 事務長 秋 澤 昭 大
２年担任 飯 田 真奈美 個別の支援教室担当 加 藤 雄 一
３年担任 安 納 孝 行 教育支援充実担当 野 呂 晃 子
４年担任 手 塚 絵理奈 学校用務員 野 中 功

令和２年度上高根沢小学校教職員一同



※この他、英語専科教諭として清水友美先生、JTE（Japanese Teacher of English）として、
中村悟先生、ALTとしてレオネ先生、町図書事務補助として安達奈美先生、町スクール
カウンセラーとして長島桂子先生、養護教諭初任者研修指導教員として堀江くみ子先生
が、本校で指導をしてくださったり、相談にのってくださったりします。

ご入学・ご進級おめでとうございます。

○令和２年度新任式
本年度、新たに８名の教職員が本校に着任いたしました。４月８日（水）の新任式は、
例年ですとふれあい室で新任の教職員からの挨拶というところでしたが、新型コロナウ
イルス感染拡大防止のために、２年生から６年生までの各教室をまわっての新任式とな
りました。どの学年の子供たちも挨拶の声がとても大きいこと、話の聞き方がとても素
晴らしいことに感動いたしました。

○令和２年度始業式
新任式の後、第１学期始業式を校内放送で行いました。校長の話では、「新型コロナウ

イルスの感染予防について、学校の大志松はコロナウイルスだけではなく、様々なこと
を体験してそれでもあのような立派な姿を皆に見せてくれていること、大志松に皆が頑
張ったことを報告できるとよいこと」をお話しました。今年1年、子供たちが上高根沢小
学校の歴史と伝統をしっかり受け継ぎ、笑顔で充実した年になりますことを願っており
ます。

令和２年度１年生は 議会だより「たかねざわ」に

「６名」になります。 鯉沼PTA会長さんのインタビュー
臨時休業により延期になっている入学式で が掲載されました。

すが、先日保護者の皆様に教科書を取りに来
ていただきました。今年度入学児童は６名に
なります。１年生の教室の様子です。

「全教職員が協働して全児童を育て
る」を常に念頭におき、目標達成のた
めに努力してまいります。




